*Paſſus maiori, si mortuus delegato prefecit infra annum cautionem de parvo iuri, etiam per annum recuperari poſſet, b.d.*

**S**ed g ne miſus in poſſeſſionem verus efficiat poſt annum poſſessor, miſionem paſſus coram Ordinario, vel, si eius copiam habere nequiverit, coram publicis & honestis viris, ut quas præscriptionem interram parannalem, offere, ac prefacte poterit de parendo juri cautionem, ut si etiam poſt annum per Apoſtolicam fedem poſſeſſionem recuperare mereatur.

*In caſu beneficium non habet locum misericordia in poſſeſſionem, ſed in locum eius paterit procedi lite non confeſſata, b.d.*

**S**ed h ifta quidem tunc procedit, cum de profanis rebus erit deceptio, nam qui ſuper dignitate, perlonatu, vel beneficio Ecclesiastico obtinendis cum aliquo litigat poſſeffore, ob partis adverſa contumaciam in poſſeſſionem mittendus non erit, ne per hoc ad ea ingressus vitiosus paret. Licebit tamen iudicet hoc caſu etiam fine non confeſſata diligenter examinato negotio, ipſum fine debito terminare, contumaciam abſentis divina replete praetenta.

*Contra reum contumacem, ſed si de cauſa liqueat, potest fer-*

*a C. i. ext. de eo qui miſ. in poſſ. b C. i. ex. de ſequit. poſſ. c conting. ext. eo. it. d C. i. ed. it. e C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. f C. i. pastoralis officii. g. præterea ext. de off. ord. g. C. pastoralis officii. h. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

*a C. i. cauſam que. & eſq. ex. b C. i. ex. c. C. i. in fin. ext. de eo qui miſ. in poſſ. d C. i. mg. r. ex. de h. it. e. g. d. it. f. C. i. pastoralis officii. g. præterea. vers. veruanamen. ex. de off. ord. h. C. una. de ea qui miſ. in poſſ. m. 6.*

## DE MVTVIS PETITIONIBVS.

## TITVLVS IX.

*Si reus convenitus nolit, vel non posse excipere, si habeat unde  
alium reconvenire, poterit illam reconvenire. h.d.*

*Item oblatio ab auctore libello, si reus convenitus null  
la sit exceptione munitus, quia vel iudicium differat,  
vel liti ingredientur, mutatis petitionibus ad  
veritatum suum fatigare poterit: & agentem coram eo  
dene judece, antequam item conficietur, reum confi  
ciere. Cuius enim quis in agendo observat arbit  
rium, eundem habere contra se iudicem in eodem nego  
cio dignari non debet. Proposita ergo actoris intentione & responsione facta super questiones rei moni  
tione primis, incontinenti actoris respondere compellent  
ur, ut vicissim potest rationes partium iudex audien  
tes, concordia, vel iudicio utriusque negotium ter  
minet.*

*Eiusdem coram judece delegato potest reue adorem reconvenire.  
h.d.*

*Nec solum coram Ordinario reconveniuntur sibi lo  
cum vendit, verum & etiam coram delegato: un  
deinde reus literas impetrare maluerit, auctorem sibi ob  
noxium eodem, durante iudicio coram datis iudicibus*

*reconvenire poterit.*

*Aliorū & rei reconvenienti aquilis debet esse condita in juc  
itu. h.d.*

*Vtriusque autem, tam auctoris, quam rei reconven  
ientis aqua debet esse condita: unde & cum causa ap  
pellatione remota committitur, si reus auctorem recon  
veniet, uno eodemque iure circa appellacionis reme  
diū uterque confundens erit.*

*Cetero arbitrio non habet locum reconvenire. h.d.*

*D E arbitris dubitari poterit, an coram eis reconven  
ienti locutio esse possit: & cum arbitrii iudicatae*

*nisi possint, nisi de his tantum, super quibus in eos com  
promissum fuit, responsum est, coram eis reconvenio  
nem locum libenter non posse.*

*Reus conveniens judece laico, non potest reconvenire a  
littera super causam iuramentali. h.d.*

*Pteridum etiam accedit, ut nec coram ordinario, nec*

*coram delegato judece reo auctorem reconvenire fit po  
tetas, utpam sibi coram judece laico conveniens, auctorem.*

*Super causa juris patronatus, decimaru[m], matrimonii,*

*aut alia spiritualia reconvenire velit.*

*Excommunicatus non potest reconvenire. h.d.*

*Item eis iurisdicti, excommunicatis vin  
culo innoxius exsuffat. Huic enim, licet aliqui ex  
cipiendo facultas minima sit interdicta, auctorem tamen*

*reconvenire non conceditur, ne quod (ut supra dictum) in*

*defensionis remedium suffinetur, ad impugnationis*

*materialia extenderit.*

*Super causa criminali non admittitur reconvenio: idem in cau  
sa depositaria. h.d.*

*Ulis quoque, qui coram judece criminaliter conveni  
tae sunt, si vel super deposito, nisi se prius innocentem  
probaverint, & depositum restituerint, alios ciminiandis*

*vel convenienti licentia non conceditur.*

## DE RESTITUTIONE SPOLI.

## TITVLVS X.

*Intendit spolia non potest reconveniri, nisi super causa spoli  
i. d.*

*Ulis quoque, qui se quibusdam rebus, aut iuribus spoli  
atum conqueritur, ab auctore suo reconveniri non poterit: nam super spoliacione conveniens, ad*

*restitutionem petentem non est, nisi super que  
z.*

*a. Causa. 5. cap. 29. 2. b. Causa. 1. de res. m. 6. c. Causa  
de mis. pat. d. Causa. dilatius. 2. de arb. e. Causa. intri  
fin. de excep. f. Causa. 2. 3. q. 2.*

*fessione spoli, audiendus. Restitutionis enim petitio in  
hoc privilegiata esse noscitur, ut ipsam intentans, non co  
gatur ante restitutionem spoliatoribus respondere. Vn  
de a cum se de beneficii possessione violenter ejec  
tum apud iudicem conqueritur, si adversarius eundem  
non Canonice dicat institutum, de violenta prius eje  
ctione, quam de Canonica institutione cognoscendum erit.*

*Spoliatum est ante omnia, & quoad omnia, restituendus. h.d.*

*Ed et spoliatus non prius coram judece super spo  
lio fibillato consultat, sed criminali iudicio ab adver  
sario lacessitus spoliacionis causam proponat, ita denun  
ciatur super petitione iudex procedere poterit, si prius restitu  
ti spoliatum sibi sententia sufficerit. omnes enim leges tam  
Ecclesiastica, quam seculares ante omnia cuncta spolia  
tis, vel ejusdem redintegranda, & damnata sarcinda esse  
principiū: fructus & quoque non tantum a violento  
possessori perceptus, sed etiam qui a veteri possessori  
percepit, verius multe potuerint, restituendi erunt: ne  
restitutio solum sententia sufficerit, nisi re ipsa omnia  
iudicis officio restituatur, ita ut ejusdem vel spoliatus eti  
am naturalem possessionem recipiat, cunctaque, qua  
sibi oblati fuerint, eodem, unde surrecta fuerunt, revo  
centur.*

*Quae spoli per modum reconvenientia propria non impedi  
t precepsum super alias causa civilitate institutum. h.d.*

*Q uod si civilius conveniens adversario spoliū questio  
nem regerat, cum mutuo tunc intelligentiam petitio  
nes in idem iudicium deduxit, vicius inique tractat, junica  
similiter erunt sententia terminanda.*

*Cum spoliū proponatur in modum exceptionis, nulla fortis re  
stitutionis sententia: sed quiamvis non fuerit resa restitutus, non  
est cogendus auctori responderi. h.d.*

*Ed hoc quidem obtinet, cum in modum actionis spo  
lii quodlibet proponatur: sed si circa litis contellatio  
nem de spoliū quis ex ieiundium duxerit, super ipsa qui  
dem exceptionis probationes primis recipienda erint:  
ea tamen legitime probata, nulla restitutio sententia erit  
sibi sententia, sed tamdu[m] spoliatori super petitionibus suis  
respondere cogendus non erit, donec ad ipsum restitu  
tus fuerit. Quemadmodum enim, si in modum exce  
ptionis aliquod crimen tali obicitur & ut a testimonio  
repellatur, eis crimen contra eum civilius probatum  
fuerit, sibi pœna non infligatur ordinaria, sed ejus diu  
nitat testimonio non creditur: sic spoliatio in modum  
exceptionis tantum probata, restitutio sententia mini  
mum ferenda erit.*

*Tribus causis privatus à judece dicitur spoliatus, si non serua  
vit iuris ordinem, si multe pronunciavit, si erat iudex incompe  
tenti. h.d.*

*Spoliatus autem non solum is intelligitur, qui à priva  
to quocunque homine rerum quaquaraudis possessione  
indebet privatus fuit: sed etiam ille, quem iudex ipse  
iuris ordine prætermisso, beneficio, vel alii rebus carere  
coigit: vel is, qui licet iuris quidem ordinem servaverint,  
spoliati tamen, & de facto damnati iudex erat incompe  
tens: vel, si iudex sit competens, circa privationem tamen  
nulliter pronunciavit.*

*Spoliatus & intelligitur, qui mandauit spoliari, aut spoli  
atum nomine factum ratione habuit, vel spoliatori factum in vi  
tium. h.d.*

*Ulis quoque spoliasse intelligitur, qui licet ipse non spoli  
averint, per alium tamen spoliari mandaverit g, aut  
spoliatum suo patratum nomine ratum habuerint: unde  
& is restitutio obligabitur, quemadmodum b & ille  
qui rem indebet occupatam, scienter recipi spoli  
atus restituere.*

*a. Causa. 5. cap. 29. 2. b. Causa. 1. de res. m. 6. c. Causa  
de mis. pat. d. Causa. dilatius. 2. de arb. e. Causa. intri  
fin. de excep. f. Causa. 2. 3. q. 2.*

**115**  
tori succedit in id vitium. *Licet enim is non spoliave-  
rit: cum tamē, quod perculum anima-, non multum  
interfici, utrumq[ue] iuste detinet, alienum invafeti,  
contra hujusmodi possiforem spoliatio per reftitutio-  
nem beneficium, non obstante iuriis civilis rigore, succuri-  
tur.*

*Renunciatio facta post spoliium non impedit spoliati restituacionem: scilicet si ante fuerit renunciatum. Et testes super spontaneam renunciationem non sunt admittendi ante restituacionem. h.d.*

**T**llad quantum a est, si post spoliium Ecclesie renuntiacionem  
I classie qui dicatur, an ob hujusmodi renuntiacionem  
Spoliatio fit deneganda restitutio? & cum non sit veris-  
tate, quod hoc non potest esse, audiri, etiam per  
tutorio suspenso, audit. Quod si renuntiacione tam  
concludum, ut jam politica causa propriis fere min-  
istris, ne litteris libitus inculcerent, & via nosse fratre-

*ipolitus in degenerata residuo; de causa etiam  
mile, quod sponte proprio iuri renuncieaverit, qui renun-  
ciat, ipolitus huic modi non obstante renunciatione, re-  
stinetmodum erit. Testes etiam partis alterius de juramen-  
to, inquit, non possunt esse, nisi ipsi testes, ut  
institutio, rite attulit, incutientur, et via postea fratre  
aperiri, causa non decisa, pofessorum non eis verba-  
nit, iudex, qui de causa cognoscit, hoc ipsum ex iudice  
fa videtur expedire; buta, quin ex hoc, si pofessor  
et iudex, non possint, ut in institutio, rite attulit, incutientur,  
causa non decisa, pofessorum non eis verba-  
nit, iudex, qui de causa cognoscit, hoc ipsum ex iudice  
fa videtur expedire; buta, quin ex hoc, si pofessor  
et iudex, non possint, ut in institutio, rite attulit, incutientur,*

tituentur erit. Tertes enim partis alterius de iuramento, & renunciatione sponte facta, non aut admittendi erunt, quam spoliatus plenarius fuerit restitus. Quid si ante b spoliatum Ecclesiam sponte abjurasse reperitur, perpetuum ei super negotio silentium imponendum erit.

Ponit aliquos causas excepto: ab illa regula, spoliatus ante omnia

*Lati concessatio est fundamentum iudicis quo legibus sub  
superadiscimus. & quando dicimus la concessio. b.d.*

**I**nstante a complexi sumus, quo plene

**H**ec etiam ea confitetur quod, sive per  
aliam spoliacionem, sive per tam super proprietatem  
quam super spolii eodem tempore decipitri spoliatus  
ipse conseruit, aut ante restituitionis postulationem pe-  
nitentia actione judicium expressius succubuerit.

*Trobatio spoliis, absentia spoliatoru, & lapsus temporu, non operatur restitutionem, si spoliator non absit per contumaciam, vel do-*

teris oblineri, ut etiam respondeat ad sententiam. Et si responsum non datur, intra certum temporis spacium restituantur, si reus inter prae dictum terminum sole judici exhibere non possit, responsum sequam, animo concludat linea lata, cum judex per narrationem nego, cuius res

*Sic contra avenientia de solo opponatur exceptio, per quam contra illam, cum iudex per matrimonium legem suam, non potest copertus: unde si quis ponitibus similius respondeat, aut peremptoriis exceptione proponat, neque quippe per hoc esse facta contestatio litis intelligi.*

*Si contra agentem de ipsius opponitur exceptio, per quam con-  
claudatur alterius non possedit, sicut aliquatenus omnia non restitu-  
tur, &c.*

**S**ed & si talis opponitur exceptio, quia agentem minime possedit concludat, tamdiu subtenenda erit refutatio, donec super tali exceptione cognitum fuerit: ut illi, qui afferant neccedentes uxores immunes.

*ecce, nec laici spiritualia possidere, nec sacerdotes uxores habere possunt. Unde si vel illi sibi beneficiorum spoliatos, vel hi a uxoriis se defructios coram judice conquerantur, & ab adversariis de secularitate, vel de sacerdotio argumentibus opponatur, proculdubio differenda est ratio.*

**N**ec cum per spoliatorum malitiam juris presumptio spoliatus non est ante omnia restituendus, h.d.

**Q**uoniam et cum iusta ratio praesupponit pro postulato contra spoliationem militare, impedita erit restitutio ex quo appareret. eum qui (exempli gratia) restituunt populi ad decimam, quas intra aliena patrocinio limites posse distinxerit, nequamque restitendum esse, nisi evidenter restituimus in integrum non incidenter, sed postulatorem.

**I**actio obligatur, dilatores exceptio posse, actiones perpetuas, praeceptio intermissionis, quoque effectus emanantur, ut iam civibus quoniam statisticis constitutis, nisi locis traditum.

*Quam civitatis auctor, & procurator  
ad amorem Ecclesiæ pertinere, nisi aliud ostendum fuerit.  
Haec vestris non restitutus ante omnia; idem si in restituione tem-  
peratur de percuso annua, vel scindendo, quia discessit restitutio, b.d.  
P. Lures præterea sunt casus, quibus spoliatus illico non  
possunt esse restituti, ut i. e. luto, sanguine, luto collusione denti-*

*a* Can pastoralis, ex de causa polli & proprii. *b* Canna.  
*c* C. dadum, secunda, & sicut ex art. tertia. *d* Canna.  
*e* Ex isti non configit per turbinem & s. n. m. *f* Canna.

*a* *C. ex. co. ss.* *b* *C. accepta ex. co. ss.* *c* *C. fi. ex. ss. m. b.*

teniam perveniri, non esse perpetuum. Nam si forte de morte cœlum timeatur, vel absentia diuturna, cum ci viliter est agendum, ne veritas occuletur, & probationis copia fortius causibus subtrahatur, fenes, & valetudinarii, & alii testes de quibus ex probabili causa timeantur, etiam lice non contestata sunt admittendi, seu pars convenit ut contumax, seu fine dolo fit absens, ut conveniri non possit.